C

C

D

D

(61) Vocula καὶ in nostris tribus mss. deest.

(62) Editio Ven. et veteres nostri libri τὸ αὐτὸν εἴναι δεῖ. Editio Paris. τὸ αὐτὸν δεῖ.

(63) Antiqui duo libri ὥστε μήτε τὸν... αὐτῷ ἀπογινώσκειν.

(64) Reg. tertius Πᾶσα βασιλεία, μερισθεῖσα καὶ ἰσαυτής, οὐ σταθῆσεται, omne regnum divisum contra se non stabit.

A (Act. x, 25, 26)... Statuto autem die, Herodes vestitus veste regia, et sedens pro tribunal, concionabatur. Populus autem acclamabat: Dei vox, et non hominis. Confestim autem percussit eum angelus Domini, eo quod non dedisset gloriam Deo: et consumptus a vermis exspiravit (Act. xii, 21-23).

REGULA LX.

Quod cum diversa sint Spiritus dona, unusquisque omnia recipere non possit, neque omnes idem, oportet unumquemque modeste et cum gratiarum actione in dono sibi concessa permanere, et omnes inter se mutuo in Christi charitate concordes esse, velut membra in corpore: ita ut qui inferior est in donis, in comparatione ejus qui sibi præstat, animum haud despondeat; qui vero superior est, nequaquam spernat inferiorem. Qui enim divisi sunt, ac intersese dissident, digni sunt interitu.

Caput I.

Omne regnum divisum contra se, desolabitur: et omnis civitas vel domus divisa contra se non stabit (Matth. xii, 25)... Quod si invicem mordetis, et comeditis, videtene ab invicem consumamini (Galat. v, 15)... Non pro eis autem rogo tantum, sed et pro eis qui credunt per verbum eorum in me: ut omnes unum sint, sicut tu, Pater, in me, et ego in te; ut et ipsi in nobis unum sint (Joan. xvii, 20, 21).... Multitudinis autem credentium erat cor unum et anima una: nec quisquam eorum, quæ posse sidebat, aliquid suum esse dicebat, sed erant illis omnia communia (Act. iv, 32)... Dico enim per gratiam quæ data est mihi, omnibus qui sunt inter vos: non plus sapere quam oportet sapere, sed sapere ad sobrietatem: unicuique sicut Deus divisit mensuram fidei. Sicut enim in uno corpore multa membra habemus, omnia autem membra non eundem actum habent: ita multi unum corpus sumus in Christo, singuli autem alter alterius membra: habentes autem donationes secundum 281 gratiam, quæ data est nobis, differentes (Rom. xii, 3-6), et cætera... Obsecro autem uos per nomen Domini Jesu Christi, ut id ipsum dicatis omnes, et non sint in vobis schismata: sitis autem perfecti in eodem sensu, et in eadem sententia (I Cor. i, 10).... Sicut enim corpus unum est, et membra habet multa, omnia autem membra corporis unius cum sint multa, unum corpus sunt: ita et in Christo. Etenim in uno Spiritu omnes nos in unum corpus baptizati sumus, sive Judæi, sive gentiles,

(65) Ultraque editio μὴ ἀπὸ ἀλλήλων. At nostri mss. μὴ ὑπὸ. Mox ultraque editio τῶν πιστευόντων. Libri veteres πιστευόντων.

(66) Verba quæ apud Paulum leguntur post vocem διάφορα, inveniuntur expressa in Messan. et in Reg. tertio usque ad vocem ἰλαρότητι.

(67) Sacer textus vulgatus οὗτοι καὶ ὁ Χριστός, ita et Christus.

sive servi, sive liberi (I Cor. xii, 12, 13), etc... Ut A ἀγάπην ἔχοντες, σύμψυχοι, τὸ ἐν φρουροῦντες, μηδὲν idem sapiatis omnes, eamdem charitatem habentes, unanimis, idem sentientes : nihil per contentionem, neque per inanem gloriam, sed in humilitate superiores sibi invicem arbitrantes : non quæ sua sunt singuli considerentes, sed et ea quæ aliorum (Philipp. ii, 2-4).

REGULA LXI.

Quod ii qui sunt gratiæ Domini administri, non propterea contemnendi sunt, quod nullius pretii esse videantur, abjectique. Hi enim maxime Deo placent.

Caput I.

Confiteor tibi, Pater, Domine cœli et terræ, quia B abscondisti hæc a sapientibus et prudentibus, et revelasti ea parvulis. Ita, Pater : quoniam sic fuit placitum ante te (Matth. xi, 25, 26).... Et veniens in patriam suam, docebat eos in synagoga eorum ita ut mirarentur, et dicerent : Unde huic sapientia hæc et virtutes ? Nonne hic est fabri filius ? Nonne mater ejus dicitur Maria, et fratres ejus Jacobus, et Joseph, et Simon, et Judas ? et sorores ejus, nonne omnes apud nos sunt ? Unde ergo huic omnia ista ? Et scandalizabantur in eo. Jesus autem dixit eis : Non est propheta sine honore, nisi in patria sua, et in domo sua. Et non fecit ibi virtutes multas, propter incredulitatem eorum (Matth. XIII, 54-58)... Videte enim vocationem vestram, fratres, quia non multi sapientes secundum carnem, non multi potentes, non multi nobiles. Sed quæ stulta sunt mundi elegit Deus, ut confundat fortia ; et ignobilia mundi, et contemptibilia eleget Deus, et ea quæ non sunt, ut ea quæ sunt destrueret, ut non glorietur omnis caro in conspectu Dei (I Cor. i, 26-29).

REGULA LXII.

Quod qui crediderunt Deo, et baptizati sunt, ii confessim præparandi sint ad temptationes usque ad mortem sustinendas, quæ sibi ab ipsis etiam D familiaribus sunt inferendæ : quandoquidem qui sese hoc modo non præparavit, is, calamitate statim ingruente, facile commovetur.

Caput I.

Et baptizatus Jesus confessim ascendit de aqua. Et ecce aperti sunt ei cœli, et vidit Spiritum 282 Dei descendenter sicut columbam, et venientem super se. Et ecce vox de cœlis, dicens : Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi complacui. Tunc Jesus

(68) Rursus quæ in Bibliis sequntur post vocem ἐλεύθεροι, usque ad verbum διερμηνεύουσιν, in Messanensi codice leguntur. Ali quanto infra antiqui duo libri ἄλλα και τα. Vocabula και deerat in vulgatis.